2021 年 3 月 3 日

各 位
会社名：   株式会社タカキュー

代表者名： 代表取締役社長 大森 尚昭

（コード番号 8166：東証第一部 ）

URL https://online.taka-q.jp

問合せ先： 取締役経営企画部長 矢巻 眞

TEL：03-5248-4100

月次売上高前年比情報（速報）のお知らせ

月次売上高前年比情報（速報）について、下記のとおりお知らせいたします

記

2021 年 2 月期（2020 年 3 月 1 日～2021 年 2 月 28 日 ）                       （単位：％ ）

３月 ４月 ５月

第１

四半期
６月 ７月 ８月

第２

四半期

上半期

累計

全

社

売上高 63.0 22.6 35.5 42.7 86.4 74.6 76.5 79.9 58.0

客 数 59.4 25.2 40.8 42.8 91.1 71.2 64.8 76.6 58.6

客単価 106.1 89.7 86.9 99.8 94.8 104.7 118.0 104.4 99.1

既

存

店

売上高 67.0 24.4 39.1 45.3 96.5 83.9 81.7 87.1 62.8

客 数 63.3 27.4 45.5 45.9 102.1 80.7 70.1 84.6 64.0

客単価 105.7 88.9 85.9 98.7 94.5 104.0 116.6 103.1 98.1

９月 １０月 １１月

第３

四半期
１２月 １月 ２月

第４

四半期

下半期

累計

年間

累計

全

社

売上高 63.3 89.6 78.8 77.5 74.2 60.7 58.9 65.6 71.4 64.9

客 数 65.2 82.3 80.3 76.0 72.0 62.9 54.8 64.1 70.1 64.1

客単価 97.1 109.4 98.1 101.9 103.0 96.5 107.4 102.3 101.8 101.2

既

存

店

売上高 67.2 96.6 86.5 83.7 80.4 63.2 67.0 66.3 73.9 68.3

客 数 70.0 88.9 89.1 82.9 80.3 67.1 62.8 67.2 74.5 69.2

客単価 95.9 108.6 97.0 100.4 100.2 94.2 106.7 98.7 99.1 98.7

［月次の概況］

・新  店    なし

・退  店 【タカキュー】

イオン三笠店、イオンモール下妻店、イオンモール川口前川店、

イオンモール千葉ニュータウン店、長岡店、イオン相模原店、ノースポートモール店、

アピタ名古屋南店、豊橋向山店、イオンモール四日市北店、イオンモール木曽川店、

イオン若松店、イオンモール鹿児島店

      【メイル＆コー】

        イオンモール大垣店、イオンモール奈良登美ヶ丘店

      【ウィルクス・バシュフォード】

港南台店

      【エム・エフ・エディトリアル】

イオンタウン仙台泉大沢店、イオンモール広島祇園店、イオンモール福岡店

【セマンティック・デザイン】

イオンモール浜松市野店、マークイズ静岡店、イオンモールナゴヤドーム前店

・店舗数    当月度末店舗数 １８８店舗 （前年同月比△８４店舗）

 期 首

店舗数

当 月 累 計 月 末

店舗数 出 店 退 店 出 店 退 店

当 年 272 0 22 2 86 188

前 年 302 0 3 2 32 272

【第４四半期概況】

  当第４四半期は、１月度からＥコマース売上拡大に向けたスタッフコーディネイト配信ツールＳＴＡＦＦ

ＳＴＡＲＴの導入やオーダースーツフェアを開催したことによりＥコマース売上、オーダースーツの販売が好

調に推移したものの、新型コロナウイルス感染拡大に伴う、政府からの１１都府県への緊急事態宣言の発出、

更に２月１３日に発生した福島県沖地震による一部店舗の休業等の影響により、客数が大きく減少し、既存売

上高前年比は６７.０％となりました。

店舗面では、低効率店舗や契約満了により５８店舗を退店いたしました。その結果、２月末店舗数は前年同

月末に比べ８４店舗減の１８８店舗となりました。

  なお、２０２１年２月期決算の発表は４月１４日（水）を予定しております。発表までの間は、業績に関す

るお問い合わせにはお答えできませんので、ご了承ください。

【参考】

2020 年 2 月期（2019 年 3 月 1 日～2020 年 2 月 29 日 ）                       （単位：％ ）

３月 ４月 ５月

第１

四半期
６月 ７月 ８月

第２

四半期

上半期

累計

全

社

売上高 96.6 89.2 95.7 93.9 92.0 87.8 94.1 91.0 92.6

客 数 101.8 94.0 97.3 97.6 89.8 78.4 92.0 86.3 91.9

客単価 94.9 94.9 98.4 96.2 102.4 111.9 102.3 105.5 100.7

既

存

店

売上高 96.5 90.0 95.6 93.8 92.8 87.1 98.6 90.6 92.0

客 数 102.9 95.2 98.9 98.7 91.8 78.5 96.9 87.0 92.5

客単価 93.7 94.3 96.8 95.1 101.1 111.0 101.8 104.2 99.5

９月 １０月 １１月

第３

四半期
１２月 １月 ２月

第４

四半期

下半期

累計

年間

累計

全

社

売上高 88.3 74.1 91.3 84.4 84.9 92.8 88.5 88.5 86.4 89.4

客 数 86.0 76.9 90.5 84.3 83.4 86.4 83.5 84.7 84.5 88.3

客単価 102.6 96.3 100.9 100.0 101.8 107.4 106.0 104.6 102.3 101.2

既

存

店

売上高 92.1 77.7 94.8 88.0 90.2 95.8 93.4 92.1 90.0 90.9

客 数 91.8 81.6 96.3 89.7 90.1 90.8 88.2 88.8 89.3 90.8

客単価 100.3 95.2 98.5 98.1 100.0 105.6 105.8 103.6 100.8 100.1

以 上